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Скопје, јануари 2010 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/3                                                                                         Градоначалник

28 јануари 2010 година                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр. 61/2004 и 96/2004), член 13 став1 и 17 став 1 и 2 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ„ број 256/09) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје бр. 07/05), Советот на Општина Аеродром на дваесет и третата седница одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година

Член 1


Со оваа одлука се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, број 07-389/3 од 21.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09).
Член 2


Измената се врши на начин што во :

· член 9 став 1 од Одлуката, изностот  од „75,3 денари“ се заменува со износ од „73,85 денари“.

· член 12 став 1 од Одлуката, износот од  „800 денари“ се заменува со износ од „500 денари“

· во член 14 став 2 од Одлуката се бришат зборовите „две последни исплатени просечни месечни плати во во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од“

· во член 14  став 3 од Одлуката се бришат зборовите „на една последна исплатена просечна месена плата во органот каде што бил вработен, но не повеќе“

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”,.

Број 07- 19/2                                                                              Претседател на совет 
28 јануари 2010  година                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измени и дополнувања -
проширување на средствата на буџетот на Општина Аеродром за 2010 година 
Се објавува, Одлуката за измени и дополнувања - проширување на средствата на буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/5                                                                                         Градоначалник

28 јануари 2010 година                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 5/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на дваесет и третата седница одржана на 27.01.2010 година, донесе

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА - ПРОШИРУВАЊЕ 
НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА

ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

Член 1

Во Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година со бр.07-389/1 од 21.12.2009 година, објавен во “Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09 од 21.12.2009 година, се вршат следните измени и дополнувања – проширување: 
Член 2

Приходите на Буџетот на Општина Аеродром по видови на приходи се утврдуваат во Билансот на приходи во кој се вршат следните измени и дополнувања - проширување:
Во колоната донации, се вршат следните измени и дополнувања - проширување на средствата и тоа на следните потставки:

	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	742114
	0
	116.420


Член 3
Расходите на Буџетот на Општина Аеродром по основни намени се утврдуваат во Билансот на расходи во кој се вршат измени и во посебниот дел на Буџетот се врши следната измена и дополнување - проширување по програма, потпрограма и потставка: 

Во Програма Н – Образование, Потпрограмата Н1 – Основно образование, во колоната донации се врши следната измена и дополна на потставките:

	Потпрограма
	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	Н1
	420210
	0
	47.850

	Н1
	420220
	0
	25.520

	Н1
	425790
	0
	12.300

	Н1
	426310
	0
	30.750


Член 4
Измените и дополнувањата - проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“ и стануваат составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година.

Број 07- 19/4                                                                              Претседател на совет 
28 јануари 2010  година                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополнување на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува, Планот за измена и дополнување на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/7                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07 и 130/08) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен Гласник на Град Скопје бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета седница одржана на ден 27.01.2009 година, донесе:

ПЛАН 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПЛАНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, број 07-392/2 од 31.12.2009 година („Службен Гласник на Оппштина Аеродром бр.1/10), се менува и дополнува на следниот начин:
Во делот I.Набавка на услуги, СЕ БРИШЕ СЛЕДНОТО: 
· реден број 1. Измени и дополнувања на ДУП финансирани од физички и правни лица;
· реден број 2.Локална урбанистичка документација финансирана од физички и правни лица; 
· реден број 6. Почнување на постапка за донесување на урбанистички планови надвор од опфатот на Генералниот урбанистички план за Град Скопје;
· реден број 7.Издавање на Услови за проектирање урбанистички план надвор од населено место на територија од 400 Ха;
· реден број 8.Изготвување урбанистички план  вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно Лисиче -  Долно Лисиче; 
· реден број 10. Издавање на Услови за проектирање урбанистички план во село на територија од 100 Ха;
· реден број 13. Програма за поставување на времени објекти; 
· реден број 41.Набавка на нотарски услуги; 
· реден број 42.Набавка на услуги од извршител;
· реден број 43.Набавка на адвокатски услуги:
Во делот III.Набавка на стоки со реден број 13. Купување на сеф за чување анкетни листови, се брише.
Во Планот за јавни  набавки, во делот I. Набавка на услуги, во делот II. Набавка на работа и во делот III. Набавка на стоки, се менуваат планираните активности на следните редни броеви, на следниот начин:

	Ред. бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот/

рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги


	
	
	
	

	3.
	Зборовите „Локална урбанистичка документација финансирани од Општината“ се менуваат и гласат:

„Изработка на Локална урбанистичка планска документација финансирана од Општината“
	
	Зборот  „јануари“ се менува со зборот „февруари“
	600.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	15.
	Уривање на бесправно изградени и поставени објекти како и отстранување на градежен материјал и шут на територијата на Општина Аеродром
	
	Зборот „јануари“ се заменува со зборот „мај“
	8.000.000,00
	Отворен повик

	37.
	Изработка на елаборати за исколчување
	
	Зборот „јануари“ се заменува со зборот  „ јуни“
	700.000,00
	отворена постапка

	57.
	Систематски прегледи на вработените во Општина Аеродром
	
	Јануари
	„100.000,00“ се заменува со „200.000,00“
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	
	II. Набавка на работа


	
	
	
	

	2.
	Изградба на паркинзи на територијата на општината
	
	Зборот „февруари“ се заменува со зборот „март“
	30.000.000,00
	Oтворена

постапка

	3.
	Изградба на улици и тротоари во Реонски центар
	
	Зборот „март“ се заменува со зборот 

„јуни“
	34.200.000,00
	Отворена постапка

	4.
	Изградба на фекална канализација во Реонски центар
	
	зборот „март“ се заменува со зборот „јуни“
	6.000.000,00
	Отворена постапка

	5.
	Изградба на атмосферска канализација во Реонски центар
	
	зборот „март“ се заменува со зборот „јуни“
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	6.
	Изградба на водовод во Реонски центар
	
	зборот „март“ се заменува со зборот „јуни“
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	8.
	Зборовите „пешачки патеки и пристапни патеки“ се менуваат со зборовите „објекти од павер елементи“
	
	јануари
	6.500.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	18.
	Реконструкција на спортски игралишта
	
	зборот „февруари“ се заменува со зборот „јануари“
	5.000.000,00
	отворена постапка

	19.
	Изработка на постамент, партерно уредување и илуминација за споменикот „Јане Сандански“
	
	Зборот „Февруари“ се заменува со зборот „јуни“
	6.000.000,00
	Отворена постапка

	
	III. Набавка на стоки


	
	
	
	

	4.
	Набавка и монтажа на урбана опрема (клупи, корпи, заштитни огради и друга урбана опрема)
	
	зборот „февруари“ се заменува со зборот „јануари“
	8.500.000,00
	Отворена постапка


Во Планот за јавни набавки за 2010 година, во делот I. Набавка на услуги, и во делот III. Набавка на стоки, се додаваат следните активности:
	Ред. бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот/

рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуга


	
	
	
	

	60.
	Изработка на геодетски елаборат со ажурирана состојба на теренот надвор од опфатот на Генерален урбанистички план на град Скопје
	
	Февруари
	700.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	61.
	Изработка на елаборат за животна средина
	
	Февруари
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	62.
	Изработка на проект за изведена состојба за препумпна станица
	
	Март
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	63.
	Скенирање и копирање на урбанистички планови
	
	Февруари
	100.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	64.
	Изработка на геодетски елаборат со ажурирана состојба на теренот во опфатот на Генерален урбанистички план на град Скопје
	
	Февруари
	2.500.000,00
	Отворена постапка

	65.
	Изработка на проекти за реконструкција на месни и урбани заедници
	
	Февруари
	600.000,00
	Отворена постапка

	66.
	Изработка на основен и изведбен проект за изработка на постамент, партерно уредување и илуминација за споменикот „Јане Сандански
	
	Март
	200.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	
	II. Набавка на работа


	
	
	
	

	66.
	Реконструкција на месни и урбани заедници
	
	Јуни
	2.000.000,00
	Отворена постапка


	III. Набавка на стоки



	24.
	Набавка на опрема за геодетски испитувања
	
	Февруари
	1.000.000,00
	Отворена постапка



	25.
	Набавка на архивски кутии
	
	февруари
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас


Број 07- 19/6                                                                              Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за спроведување на попис на средствата, побарувањата и обврските кај буџетските корисниците
Се објавува, Правилникот за спроведување на попис на средствата, побарувањата и обврските кај буџетските корисниците, донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/9                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 21 од Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници (“Службен весник на РМ” број 61/02, 98/02, 81/05),  членовите  од 29 до 35 Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници (“Службен весник на РМ” број 28/03, 62/06) и член 2 од Правилникот за начинот и роковите за вршење на попис и усогласување на сметководствената со фактичката состојба („Службен весник на РМ бр.48/2003), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета одржана на 27.01.2010 година го донесе следниов
П Р А В И Л Н И К

 ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОПИС НА СРЕДСТВАТА, ПОБАРУВАЊАТА И ОБВРСКИТЕ КАЈ БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИТЕ

Член 1
Со овој правилник се утврдува  вршењето на попис, начинот и начинот и роковите за вршење на попис и усогласување на сметководствената со фактичката состојба во Општина Аеродром. 
Член 2
Со пописот се утврдува состојбата на паричните средства, хартиите од вредност, материјалните и нематеријалните средства кои се во употреба, вон употреба и во подготовка материјалите, резервните делови, ситен инвентар, побарувања, обврските, средствата на други субјекти кои се наоѓаат кај Буџетите и буџетските корисници и сопствените средства на Буџетите и буџетските корисници кои се наоѓаат кај други субјекти на ден 31 декември.

Фазите низ кои треба да се помине процесот на пописот се дефинирани во член 30 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, потребно да се изготват акти, решенија за формирање на комисиите за попис, физичкото броење, односно мерење и усогласување на фактичката со сметководствената евиденција.

Притоа одговорното лице е потребно да да ги спроведе следните активности:

· Изготвување на акт, односно Упатство за спроведување на пописот

· Назначување комисии за попис по видови на средства, побарувања и обврски, назначување на членовина секој вид комисија, назначување на Централна попоисна комисија и членови на истата согласно решенијата;
· Дефинирање на датумите на започнување и завршување на активноста на секој вид комисија за попис

· Донесување одлука со која ќе приозлезат заклучоците на одговорното лице, за начин на прифаќање на прилозите од поединечнните комисии, утврдување на одговорноста за констатираните кусоци и расходи.

Најпрво се формираат потребен број  постојани или повремени комисии   за попис, ги определуваат работите што треба да ги изврши комисијата за попис и лицата кои материјално се задолжени за средствата што ги попишуваат и нивните непосредни раководители, го определуваат датумот кога започнува пописот  и рокот за доставување на извештајот за извршениот попис со приложените пописни листи, со тоа што рокот за доставувањето на овој извештај и пописните листи до сметководствената служба, може најдоцна дваесет дена пред рокот пропишан за доставување на годишната сметка.  

Со оглед на тоа дека секоја билансна позиција има подеднакво значење за буџетскиот корисник, потребно е реално и објективно искажување на финансиските извештаи, заради што одговорното лице треба да формира посебни комисии за постојани средства и  залихи, парични средства во благајна и побарувања и обврски.

Одговорното лице со Решенија назначува претседател и членови на комисии, датум на започнување и завршување на пописот, како и рок за доставување на пописните листи  со извештајот до центарлната пописна комисија. При формирањето на пописните комисии потребно е вработените кои биле членови на пописна комисија минатата година да не се повторуваат во наредната,со цел да се избегне  неквалитетно извршување на пописот и можноста од лоши проценки и вреднуања во минатата година да бидат покриени со пописот во наредната година. Исто така не е дозволено како членови на пописни комисии да се назначуваат и лица кои се привремено вработени, бидејки степенот на одговорноста не е иста како кај лицата кои се вработени на неопределено време. 

Во услови кога се предвидуваат повеќе пописни комисии се препорачува да се формира Централна пописна комисија кој ке има задача да ја координира работата на останатите поединечни комисии, да дава сугестии и препораки, да го следи текот на пописниот процес, да го обединува пописниот елаборат составен од поединечните извештаи и да предложи решенија за констатираните сосотојби.

Извршувањето на пописот зависи покрај останатото од подготовките како од страна на лицата кои се задолжени со средствата, така и од страна на одговорниот сметководител, кој треба редовно и ажурно да ги евидентира сите сметкводствени документи во сметководствената евиденција, како предуслов за успешно усогласување на фактичката со сметководствената евиденција.

Лицето материјално одговорно за залихата треба да ги заврши сите подготовки во магацинскиот простор, во правец на нивно соодветно смесување и точно разграничување на сопствените од туѓите залихи, додека лицата кои се задолжени со ситен инвентар треба да подготват соодветни документи / реверси како доказ за соодветното задолжување.

Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници предвидува состојби кога средствата на буџетски корисник се наоѓаат кај друг субјект на денот на пописот и кога на денот на пописот со сопствените простории буџетскиот корисник располага со туѓи средства. Според одредбите од член 32 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, доколку буџетскиот корисник е сопственик на средствата кои на денот на пописот не се наоѓаат во просториите на корисникот, тие треба да се евидентираат во посебни пописни листи, доколку до денот на пописот не се добијат пописни листи од субјектот корисник на средствата, односно средствата каде се наоѓаат.
Член 3

Роковите за започнување и завршување на пописот

Со оглед на тоа што Законот и Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници не ги пропишале роковите за започнување на пописот, тоа подразбира дека е остварено правото на одговорното лице за буџетскиот корисник самостојно да го дефинира датумот на запознавање на пописот. Рокот за започнување на пописот е дефиниран во решенијата изготвени од одговорното лице и е различен за секоја комисија, зависно  од пописниот процес за секој вид средство. Дефинирањето на рокот за започнување на пописот се заснова за досегашните искуства на комисиите за попис, така што се препорачува периодот за започнување на пописот  да ги има следниот редослед:
Заради обемот на постојаните средства, се препорачува пописот да започне на почетокот на месец декември во тековната година. Доколку се работи за големи буџетски корисници кои имаат значајна количина на залиха на материјали, резервни делови, ситен инвентар и трговска стока, исто така треба да се предвиди овој вид попис да започне на почетокот на месец декември 2008 година.

Првите работни денови од месец јануари следната година треба да се планираат за попис на парични средств, односно готовината во благајна.

Пописот на побарувањата и обврските се препорачува да се изврши во текот на месец јануари следната година кога треба да се пристигнат сите зостанати документи од добавувачите по основ на комуналните услуги или по основ на набавката на постојани средства и залихи на материјали, ситен инвентар и сл.

Сите активности поврзани со пописот треба да завршат согласно со одребите од член 30 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, според кои е пропишана обврска секој корисник да го доставува извештајот и пописните листи до сметководствената служба и тоа најдоцна дваесет дена пред рокот пропишан за доставување на завршната сметка (8 февруари). Наведеното законско ограниување за завршување на пописот треба да го имаат предвид  сите учесници во пописот, односно сите членови и претседатели на комисиите за попис и секако Централната пописна комисија, за да не дојде до задоцнување во изготвување на финансиските извештаи.
Член 4

 Настани кои се случуваат помеѓу денот на спроведениот попис и 31 декември 
Ова е значајно пред се за постојаните средства и на залихите на материјалите, резервните делови, ситниот инвентар и треговската стока.Имено според одредбите од член 31 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници се предвидуваат настани што може да се случат помеѓу извршениот попис и 31 декември, односно  1  јануари наредната година до денот на пописот (одреден ден од јануари), така што тие настани поткрепени со соодветен сметководстван доказ/документ дополнително се внесуваат вопописните листи.

На кој начин настаните во тој временски период ја дополнуваат состојбата на извршениот попис?

Тоа зависи дали пописот е завршен пред или после 31.12., така што доколку пописот е завршен пред 31.12 за сите последователни настани помеѓу денот на пописот и 31.12 треба да се постапи на следниов начин:
· Сите сметководствени документи, фактури испратници, времени ситуации добиени од добавувачите требе да се додадат на сосотојбата утврдена со пописот

· Сите сметководствени документи, издатници, излезни фактури треба да се одземат од состојбата утврдена со пописот

Доколку кога пописот е завршен во текот на јануари наредната година треба да се проведат следниве чекори:
· Сметководствените документи, фактури, испратници, времени ситуации дониени  од добавувачите требе да се одзема од состојбата утврдена со пописот.

· Сите сметководствени документи, издатници, излезни фактури треба да се додадат на состојбата утврдена со пописот

Покрај наведеното, многу значајно е дали комисијата,пред се онаа која е надлежна за пописот на залихите, дефинирала заклучно со кој документ е извршен пописот , бидејки во спротибно може да се случчи одделни сметководствани документи да бидат испуштени, што дирекно влијае нареално извршениот попис. 

Член 5

Обврски на комисиите за попис
Обврските на комисиите за попис се утврдени во решенија озготвени од одговорното лице на буџетскиот корисник и тоа:
· физичко броење/мерење на средствата

· пополнување  на пописни листи: целосно и точно со податоци за аналитчка сметка, номенклатурен број, назив на средството, единечна мера,количина утврдена со пописот, количона според сметководствана евиденција, набавна вредност, амортизација, сегашна вредност

· потпишување на пописните листи од сите членови н комисиите за попис

· пооделно евидентирање на утвредните разлики , односно кусоци и вишоци

· изготвување на извештј за попис, со внесување на сите сосотојби со предлози за констатиранита кусоци и вишоци и доставување до Централна пописна комискија.
Член 6

Попис на постојани средства

Кога се работи за попис на постојани средства треба да се имаат во предви, покрај наведените законски прописи и одредбите од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи. Многу значајно за овој вид попис се претходните подготовки:
· потврдување дали буџетскиот корисник има на располагање постојани средства добиени на користење или на владение, односно за добиените средства е постапено согласно законската регулатива и дали постои соодветен документ за отстапување на средството

· Потврдување дали се обезбедени соодветни документи /докази за сопственоста на земјиштето и градежните објекти од надлажен државен орган

· Дали сите постојани средства содржатт инвентарни броеви неопходни за препознавае на “бар читачите”
· Дали за транспортните средства се обезбедени дообраќајни книшки како доказ за сопственоста на истите и потврда дека се регистрирани.
Доколку се работи за буџетски корисник кој располага со голем број постојани средства од различен вид и со голема вредност, се препорачува во комисијата  за попис  да биде назначено стручно лице кое ќе помогне во поквалитетно извршување на пописот.

Обврската за воспоставување сметководствената евиденција за постојаните средства е регулирано со одредбите од Законот за користење и респолаганје со стварите на државните органи, при што евиденцијата на недвижните ствари во државна сопственост што ги користат државните органи се води во Државниот завод за геодетски работи како Евидентна книга за недвижните ствари, со тоа што секој државен орган води внатрешна евиденција на недвижни ствари со податоци за :
· Локацијата

· Катастарска општина, катастарска парцела

· Број на имотен лист/број на поседовен лист

· Површина на земјиште и објект

· Сметководствена вредност

Во однос на државните свари Законот за користење и располагање со стварите на државните органи пропишува обврска државните органи да водат сметководствена евиденција и да достават до Министерството за финансии, со податоци за вкупната сметководствена вредност што ги користат со состојба на 31 декември во тековната година.

Пред започнување на пописот на постојани средства, одговорниот сметководител треба да ги има предвид одредбите за Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, кои ги пропишуваат критериумите за разграничување на постојаните средства од ситен инвентар. Имено според наведениот правилник, долгорочните средства чија поединечна вредност во моментот на набавката е пониска од 300 евра во денарска противвредност може да се прикажат групно како ситен инвентар, но доколку представуваат неделива целина може да се сметаат како долгорочни средства и тоа:
· Намештај од сите видови и друг мебел
· Ликовни и други вајарски и други уметнички дела кои се со музејска вредност

· Опремата што се користи како уред или постојка за загрењање, за вентилација или за чистење и одржување на канцелариски и други простории

· Опрема за чија изработка е употребено злато средбро, платина и друг скапоцен материјал 

· Телефонски и телеграфски центарли со нивните уреди и инструменти

· Радио уреди, телевизиски уреди, радио и телевизиски приемници и предаватели

· Постојки и уреди за приготвување и чување на храна и пијалоци

· Електрични и електронски машини компјутери, уреди за книжење, електрични машини за пишување

· Електронски и медицински уреди и апарати, уреди и постојки за лабараториски и медицински истраувања

· Електронски училишни уреди, постојки и апарати за истражувачко научна дејност.
Член 7

Попис на парични средства и хартии  од вредност

Пописот на парични средства и хартии  од вредностпредставува наједноставниот и набрз попис, при што треба да се спроведат следниве постапки:
· Со цел да се изврши потврдување на сосотојбта на парични средства кои се наоѓаат на сметката  треба да се користи последнио тизвод од трезорската канцеларија

· Пописот на парични средства во благајната во денари и во девизи се врши со броење на апоени и споредување со последнио благајнички извештај изготвен од лицето одговорно за благајна

· За хартиите од врдност с врши евидентирање и запишување според нивниот сериски број

Пописот на готовината во благајната е многу значаен од причина што чувањето на готовината во благајна предизвикува ризик од злоупотреба на благајникот или од лица кои неовластено ги користеле. Во праксата се сретнуваат случаи кога дадените аванси на дел од вработените се одобрени од благајникот без потврда од одговорното лица  и кога тие аванси не се евидентирани во благајнички извештај. Заради навденото, благајникот е должен секој одлив и прилив на готовина да ја презентира во соодветен сметководствен документ кој ќе биде основа за книжење од страна на одговорниот сметкоодител.
Член 8

Попис на залихи на материјали, резервни делови, ситен инвентар и трговска стока

Најчестите појави  кои се сретнуваат во врска со залихите се следниве:

· Заради неевидентирани залихи не се формира комисија за попис на залихите и не се врши попис и покрај тоа што на 31 декември ги има на залиха како непотрошени;

· Заради претходно наведените состојби одговорното лице на буџетскиот корсиник нема вистинска представа за потребите од обезбедување на соодветен простор каде ќе се складира и чува залихата која паралелно ќе биде изолирана од неовластено користење;

· Наведената состојба овозможува да не се изврши усогласување на фактичката со сметководствената состојба, што директно има влијание на реално и објективно изготвување на финансиските извештаи.

Врз основа на изнесеното, се препорачува пред заминување на физичкиот попис да се изврши соодветна подготовка од лицето задолжено за залихата (магационер) и тоа:
· Соодветно разграничивање/сортирање на залихите по видови;

· Дефинирање и издвојување на оштетените залихи под дејство на виша сила;

· Разграничување на сопствените од туѓи залихи;

· Издвојување потребна количина на залиха од магацинот во периодот кога се планира вршење на физичко броење од страна на комисијата.

Секое лице одговорно за залихите е должно да води материјална евиденција за секоја поединечна залиха која е корисна за дополнителни информации потребни за комисијата за попис во утврдување на дел од залихата која е застарена и потекнува од поранешните години, не се користи, а е со ограничен рок на употреба.

Комисијата овој вид залихи треба да ги евидентира во посебна пописна листа и во соработка со магационерот да ги предложи за отпишување. Успешно спроведениот попис на залихите во добра мера ќе зависи од професионалниот однос на магационерот кон залихата и неговата соработка со членовите на комисијата за попис.

Во однос на ситниот инвентар да се истакне дека кај одделни буџетски корисници издавањето на ситниот инвентар на вработените лица се врши само со издатница (документ кој го потврдува намалувањето на залихата) без издавање на документ/реверс како доказ кои лица се задолжени со ситниот инвентар. Реверсите се неопходни заради подигнување на одговорноста на повисоко ниво на лицата задолжени со ситниот инвентар, а од друга страна се потребни на комисијата заради потврдување на сметководствената состојба.

Член 9

Попис на неплатените побарувања и неизмирените обврски
Најчеста појава е кога буџетските корисници не спроведуваат попис на ненаплатените побарувања и неизмирените обврски, или кога спроведувањето на овој вид попис има формален карактер, превземајки ги сосотојбите од сметководстввената евиденција. Заради надминување на овој вид недостатоци, одговорното лице на буџетскиот корисник треба да обрне поголемо внимание на целосно и квалитетно спроведување на пописот на ненаплатените побарувања и неизмирените обврски, при што комисијата  за попис треба да има на располагање соодветна и целосна аналитичка евиденција по коминтенти за побарувања и обврски со цел:
· Да се утврди правната основа за постоењето на побарувањето и обврските врз основа на склучените договори;

· Да се потврди дека состојбата на ненаплатените побарувања и неизмиренирените обврски се точно искажани во сметководствената евиденција;

· Да се потврди дека побарувањата од странски купувачи или обврските спрема странски добавувачи се поткрепени со инструменти за плаќање;

· Да се потврди какви мерки се преземени од одговорните лица кај корисникот за наплата на побарувањата кои потекнуваат од минатите години;

· Да се потврдат причините за старите неизмирени обврски спрема добавувачите  или кредиторите.
Член 10

Разгледување на извештајот за извршениот попис

Одредбите од член 34 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници укажуваат на две суштински работи:
· Дефинирање на начинот на расчистување на констатираните разлики со пописот, искажани во кусок или вишок;

· Дефинирање на одговорноиста на констатираните разлики.

Врз основа на наведената законска обврска Извештајот за спроведениот попис треба да ги содржи следните елементи:
· Начин на спроведување на кусоци во сметководствената евциденција и дефинирање на начинот на надоместување на кусокот, односно задолжување на одговорното лице или на товар на буџетскиот корисник;

· Начин на спроведување на утврдениот вишок во сметководствената евиденција;

· Вкупниот износ на отпишените застарени, а ненаплатени побарувања од купувачи, вработени и други субјекти, со дефинирање на причините за застаренитре побарувања.

Централната пописна комисија согласно член 35 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници изготвува збирен извештај кој се доставува до одговорното лице или до органот на управување кој е договорен да донесе конечна одлука/решение за начинот на прифаќање на предлозите. При спроведување на залихите констатирани со пописот треба да  се има предвид одредбите од Законот и Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, односно инплементацијата на сметководственото начело за парично искажување на приходите и расходите, така што кусокот, односно вишокот не преставува расход, односно приход во моментот кога се врши усоглесување на фактичната со сметководствената сосотојба. Сите видови усогласување на фактичката со сметководствената сосотојба во делот на постојаните средства залихите или на побарувањата и обврските има влијание единствено во финансискиот извештај Биланс на сосотојба. Доколку се постапи спротивно однодно доколку кусокот на одделно постојано средство или залиха се искаже како расход, тогаш за тоа средство или залиха двапати е искажан расход, од причнина од кога е платена фактурата на добавувачот за извршена набавка е искажан трошок и втор пат кога е констатиран кусокот. На овој начин расходите ќе бидат искажани во поголем износ и тоа дирекно влијае на финансискиот резултат. Извештајот за извршениот попис заедно со решението од органот на управување се доставуваат до сметководствената служба заради книжење на разликите и усогласување на сметководствената со фактичката сопстојба утврдена со пописот и тоа најдоцна 20 дена пред рокот пропишан за доставување на завршната сматка.

Член 11

Начин на усогласувањена фактичката со сметководствената евиденција
Според одредбите од член 34 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници одговорните лица на буџетските корисници треба да ги спроведат следниве активности:
· Утврдувањето на начинот на ликвидирање на кусоците

· Дефинирање на начинот на книжење на вишоците

· Давање предлог за отпишување на стари ненаплатени побарувања 

· Утврдување на начинот на расходување на одделни средства

· Давање предлог за преземање мерки кон лицата кои се одговорни за констатираните кусоци

Член 12

Причините за констатитраните разлики помеѓу фактичката и сметководствената сосотојба
Не соодветното менаџирање на одговорното лице, непрофесионално извршување на работните задачи на одговорниот сметководител, несоодветно ракување со средствата и отсуство на процедури и сметководствени политики  предизвикуваат нецелосно и ненавремено евцидентирање на сите сметководствени трансакции како штоп се:
· Нецелосно евидентиран прием на залиха на трговска стока , материјали, резервни делови или ситен инвентар предизвикува до неусогласеност помеѓу фактичката и сметководствената сосотојба, односно комисијата ќе констстира поголема количина на залиха затечена во магацинските простории во однос на сметководствената евиденција.

· Донацијата во постојани средства не е евидентирана и покрај фактот што се добиени соодветни документио во сметководствениот сектор

· Непријавената кражба на залиха на материјали, резервни делови или сиетн инвентар предизвикуба неусогласеност помеѓу поголемата сметководствена сосотојба од фактичкатра, утврдена со пописот.

Член 13

Влијание на констатираните разлики во сметководствената евиденција
Во врска со ова прашање треба да се имаат предвид одредбите од член 18 од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, каде е пропишано сметководственото начело на паричнио искажување на приходите и расходите, односно тие се признаваат во периодот кога настанале, додека констатираните вушоци и кусоци не се искажуваат како приходи односно раасходи.

Начинот на кој се извршени усогласувања на побарувањата и обврските е согласно одредбите од член 18 од наведениот закон, така што не е дозволено пресметковно искажување на расхопдите и приходите, при што заради одложено временско искажување на приходите и расходите се се применуваат сметките за активни и пасивни временски разграничувања. 
Член 14


Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 19/8                                                                              Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                        Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува, Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/11                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06), Советот на Општина Аеродром на дваесет и третата седница одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2010 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календраска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период јануари-март 2010 година

1. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2010 ГОДИНА 

2. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2010 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2010 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2009/2010 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2010/2011 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2010 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ/УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование и Законот за заштита на децата.
II. ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2010 година

1. ПРЕДЛОГ - ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2010 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Годишниот план за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година е законска обврска што произлегува од Законот за јавни набавки

2. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА (15 МАРТ 2010 ГОДИНА)

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2010 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2009 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈАНУАРИ-МАРТ 2010 ГОДИНА -

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - АПРИЛ-ЈУНИ 2010 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2010 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2010 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2010 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2010 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник
Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2011 ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година;

b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година;

в.  Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година со 1Програмите и 1Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2010 година

6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2011 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Период: јануари-декември 2010 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2010 година

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2010 ГОДИНА 

2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од Буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.
Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирањеи локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2010 година
V.   ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a.  Урбанистички планови за неселени места во урбани и  рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декамври 2010 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

5. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 година

Образложение: На територијата на Општина Аеродром има потреба од поставување и регулирање на веќе поставени времени објекти и урбана опрема, а со тоа и потреба од донесување на програма, согласно материјалните закони кои го регулираат просторното и урбанистичко планирање, градењето, комуналните дејности и комуналните такси.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                               ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник
Период: јануари - декември 2010 година
VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ  И ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА
1.ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЛУЃЕТО И МАТЕРИЈАЛНИТЕ ДОБРА НА ЛУЃЕТО И МАТЕРИЈАЛНИТЕ ДОБРА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ ВО МИР И ВО ВОЈНА И ОД ВОЕНИ ДЕЈСТВА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, КАКО И ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и тоа донесување на план за заштита и спасување и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се  формираат за дејствување на подрачјето на општината
2. УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА
Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.
ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

- Програма за  остварување социјална заштита во Општина  Аеродром за 2010 година

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита.
ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

4. Донесување на акти (извештаи) во врска со реализација на Акциониот план за родова рамноправност во Општина Аеродром.

Образложение: Согласно законските прописи, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на родовата рамноправност.

Со оглед дека Акциониот план е веќе донесен, по потреба Комисијата ќе достави до Советот Извештај за реализација.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

Период: јануари - декември 2010 година

VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ И ПОДПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2010 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:               Градоначалник
VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 19/10                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                        Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/29                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и членовите 82, 83, 84, 85 и 86  од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ број 05/02) и член 122,123 и 124 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06), Советот на Општина Аеродром на дваесет и треттата седницата одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром
Член 1


Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром, број 07-164/1 од 13.06.2005 година („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05) и број 07-2554/4 од 12.06.2006 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06).  
Член 2


Измената и дополнувањето се врши на следниот начин:

· во член 99 се бришат зборовите „Статутот на обликот на месната самоуправа„ и на нивно место се додаваат зборовите „Правилата за работа на облиците на месната самоуправа на територијата на општина Аеродром, донесени од страна на Советот на општината“;

· во член 101  се брише ставот два.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Врз основа на 36 став 1 точка 10  и член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 12 и 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета, одржана на ден 10.12.2009 година ја донесе следнава
Број 07- 19/28                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Одделението за комунални работи на Општина Аеродром за преземање активности за тековно одржување на пристапен дел во подземни гаражи на подрачјето на Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за задолжување на Одделението за комунални работи на Општина Аеродром за преземање активности за тековно одржување на пристапен дел во подземни гаражи на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/13                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет би трета седница одржана на 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за задолжување на Одделението за комунални работи на Општина Аеродром за преземање активности за тековно одржување на пристапен дел во подземни гаражи на подрачјето на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се задолжува  Одделението за комунални работи на Општина Аеродром да ги  преземе сите потребни активности за тековно одржување на пристапен дел во подземни гаражи на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 2

Со цел обезбедување на тековно одржување на пристапен дел, ќе се преземат активности и мерки во насока на одржување на хигиената, како и приклучок и снабдување со електрична енергија во подземните гаражи на подрачјето на Општина Аеродром и тоа на следните локации:

- подземна гаража на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88

- подземна гаража на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78

- подземна гаража на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.59 и бр.67

- подземна гаража на бул.Кузман Јосифовски Питу, кај ТЦ Скопјанка, згради бр.15 и бр.19

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 19/12                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/15                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета седница одржана на 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел снадување со електрична енергија, во подземна гаража на локацијата од член 1, како дел од активностите кои општина Аеродром ќе ги преземе во насока на одржување на пристапни улици во подземните гаражи на подрачјето на општината.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:

Д О Г О В О Р

за снабдување со електрична енергија

СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Аеродром, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка 2. Стопанска банка ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 1. Комерцијална банка 300000002199123 2. Стопанска банка 200001266967044


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром ул.Венјамина Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Број и датум: 24-157 од 14.01.2010 година, адреса на објект: бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88.

Категорија на потрошувач: Низок напон, II – тарифен степен.

Тарифни ставови и нивна примена и начин на пресметување на електрична енергија: Според тарифниот систем и тарифните ставови и условите за снабдување со електрична енергија.

Ограничување на испорака: Прегледи, испитувања, мерења, ремонти, реконструкции, проширување на мрежа, општи недостиг на енергија, виша сила и други околности кои не зависат од бољата на снабдувачот, а во кои случаи снабдувачот не е одговорен за надомест на штета.

Договорна казна и ослободување од плаќање на истата: Договорна казна се утврдува со акт на снабдувачот. Од договорната казна санбдувачот се ослободува во случаите на виша сила и други околности кои не зависат од договорните страни.

Други одредби:

Потрошувачот се ослободува од секоја промена на податоците од овој договор (име и презиме, адреса, број на броило и друго) да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

Овој договор се склучува на неопределено време.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика, Условите за снабдување со електрична енергија и Таригниот систем за продажба на електрична енергија.

Овој договор е составен во 4 (четири примерока), од кои 1 (еден) задржува потрошувачот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 19/14                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/17                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета седница одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, во подземна гаража на локацијата од член 1, како дел од активностите кои општина Аеродром ќе ги преземе во насока на одржување на пристапни улици во подземните гаражи на подрачјето на општината.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, кој гласи:

Д О Г О В О Р

за приклучок на електродистрибутивна мрежа за 

стандардни приклучоци (правни лица)

СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Аеродром, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка 2. Стопанска банка ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 1. Комерцијална банка 300000002199123 2. Стопанска банка 200001266967044


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром ул.Венјамин Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Согласност за приклучување: 24-157 од 14.01.2010 година, адреса на објект: бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.76 и бр.88.

Приклучок: Нов приклучок

Напонско ниво на приклучување и тип на приклучок: 0,4 kV, во реон на трансформаторска станица на НН електродистрибутивна мрежа, Три-фазен приклучок

Ограничување: 16А

Мерно место: Број на мерни места едно-директно трофазно

Место на наоѓање: Стандардизиран МО-1 поставен во непосредна близина на РО4 сопственост на ЕВН за чија монтажа е одговорен ЕВН Македонија АД Скопје. Отстранувањето и/или поставувањето на пломбите на мерниот уред може да се изврши само од страна на вработените на Дистрибутерот.

Изведба и сопственост на приклучокот и мерниот уред: Надворешниот приклучок и мерниот уред се изведува од страна на ЕВН Македонија АД, Скопје или по нивен налог.

Внатрешниот приклучок и мерниот ормар се изведуваат по налог на потрошувачот, согласно технички стандарди на ЕВН Македонија АД, Скопје.

Надворешниот приклучок и мерниот уред се во сопственост ма Дистрибутерот.

Надоместок за приклучување: Потрошувачот е должен пред приклучување на електродистибутивната мрежа да плати надоместок во износ од 24 821,00 (дваесет и четири илјади и осумстотини дваесет и еден) денари.

Во цената не е вклучен ДДВ.

Рок на приклучување: Рокот за приклучување на електродистрибутивната мрежа изнесува 30 дена од денот на прибавување на ноепходните дозволи за изградба на приклучокот при што предходни потрошувачот го уплатил надоместокот за приклучување.

Потрошувачот се ослободува од секоја промена на податоците од овој договор (име и презиме, адреса, број на броило и друго) да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

Овој договор се склучува на неопределено време.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика, Условите за снабдување со електрична енергија и Таригниот систем за продажба на електрична енергија.

Овој договор е составен во 4 (четири примерока), од кои 1 (еден) задржува потрошувачот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 19/16                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/19                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета седница одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр. 70 и бр.78.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел снабдување со електрична енергија, во подземна гаража на локацијата од член 1, како дел од активностите кои општина Аеродром ќе ги преземе во насока на одржување на пристапни улици во подземните гаражи на подрачјето на општината.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:

Д О Г О В О Р

за снабдување со електрична енергија

СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Аеродром, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка 2. Стопанска банка ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 1. Комерцијална банка 300000002199123 2. Стопанска банка 200001266967044


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром ул.Венјамина Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Број и датум: 24-156/3 од 14.01.2010 година, адреса на објект: бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр. 70 и бр.78.

Категорија на потрошувач: Низок напон, II – тарифен степен.

Тарифни ставови и нивна примена и начин на пресметување на електрична енергија: Според тарифниот систем и тарифните ставови и условите за снабдување со електрична енергија.

Ограничување на испорака: Прегледи, испитувања, мерења, ремонти, реконструкции, проширување на мрежа, општи недостиг на енергија, виша сила и други околности кои не зависат од бољата на снабдувачот, а во кои случаи снабдувачот не е одговорен за надомест на штета.

Договорна казна и ослободување од плаќање на истата: Договорна казна се утврдува со акт на снабдувачот. Од договорната казна санбдувачот се ослободува во случаите на виша сила и други околности кои не зависат од договорните страни.

Други одредби:

Потрошувачот се ослободува од секоја промена на податоците од овој договор (име и презиме, адреса, број на броило и друго) да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

Овој договор се склучува на неопределено време.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика, Условите за снабдување со електрична енергија и Таригниот систем за продажба на електрична енергија.

Овој договор е составен во 4 (четири примерока), од кои 1 (еден) задржува потрошувачот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 19/18                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/21                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и трета седница одржана на ден 27.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци , помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78
.
Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, во подземна гаража на локацијата од член 1, како дел од активностите кои општина Аеродром ќе ги преземе во насока на одржување на пристапни улици во подземните гаражи на подрачјето на општината.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, кој гласи:

Д О Г О В О Р

за приклучок на електродистрибутивна мрежа за 

стандардни приклучоци (правни лица)

СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Аеродром, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка 2. Стопанска банка ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 1. Комерцијална банка 300000002199123 2. Стопанска банка 200001266967044


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром ул.Венјамин Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Согласност за приклучување: 24-156/2 од 14.01.2010 година, адреса на објект: бул.Јане Сандански, помеѓу згради бр.70 и бр.78.

Приклучок: Нов приклучок

Напонско ниво на приклучување и тип на приклучок: 0,4 kV, во реон на трансформаторска станица на НН електродистрибутивна мрежа, Три-фазен приклучок

Ограничување: 16А

Мерно место: Број на мерни места едно-директно трофазно

Место на наоѓање: Стандардизиран МО-1 поставен во непосредна близина на РО4 сопственост на ЕВН за чија монтажа е одговорен ЕВН Македонија АД Скопје. Отстранувањето и/или поставувањето на пломбите на мерниот уред може да се изврши само од страна на вработените на Дистрибутерот.

Изведба и сопственост на приклучокот и мерниот уред: Надворешниот приклучок и мерниот уред се изведува од страна на ЕВН Македонија АД, Скопје или по нивен налог.

Внатрешниот приклучок и мерниот ормар се изведуваат по налог на потрошувачот, согласно технички стандарди на ЕВН Македонија АД, Скопје.

Надворешниот приклучок и мерниот уред се во сопственост ма Дистрибутерот.

Надоместок за приклучување: Потрошувачот е должен пред приклучување на електродистибутивната мрежа да плати надоместок во износ од 7 380,00(седум илјади триста и осумдесет) денари.

Во цената не е вклучен ДДВ.

Рок на приклучување: Рокот за приклучување на електродистрибутивната мрежа изнесува 30 дена од денот на прибавување на ноепходните дозволи за изградба на приклучокот при што предходни потрошувачот го уплатил надоместокот за приклучување.

Потрошувачот се ослободува од секоја промена на податоците од овој договор (име и презиме, адреса, број на броило и друго) да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

Овој договор се склучува на неопределено време.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика, Условите за снабдување со електрична енергија и Таригниот систем за продажба на електрична енергија.

Овој договор е составен во 4 (четири примерока), од кои 1 (еден) задржува потрошувачот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 19/20                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Секторот за правни и  општи работи и имот и имотно-правни  работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел повлекување на кривична тужба
Се објавува, Одлуката за задолжување на Раководителот на Секторот за правни и  општи работи и имот и имотно-правни  работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел повлекување на кривична тужба, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/23                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 25 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и третта седница, одржана на ден 27.01.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на Раководителот на Секторот за правни и  општи работи и имот и имотно-правни  работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел повлекување на кривична тужба

Член 1

Со оваа Одлука се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни и  општи работи и имот и имотно-правни  работи  на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да ги преземе сите потребни активности  со цел повлекување на приватна кривичната  тужба, број 03-8135/1 од 04.12.2007 година,  поднесена од страна на Општина Аеродром, претставувана од тогашниот градоначалник, а против лицата Горан Михајловски и Васка Голчева, заради сторено кривично дело клевета.

Член 2


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 19/22                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/25                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 16 и 17 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ„ број 256/09) и член 14 и 15 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2010 година, број 07-389/3 од 21.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 27.01.2010 година донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството, и тоа:


1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата:


- Мишев Михаил


2. Барање на исплата на парична помош по основ на смртен случај на член на потесо од семејството на лицето:


- Верица Ивановска Беличева


- Николина Ајевска


- Виолетка Јовчевска

Член 2


Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 3


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 4

Се задолжува Раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството ( потпишување на Решенијата и слично)“.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 19/24                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Решение за исплата на парични средства на семејството на починато лице, број 03-169/2 од 14.01.2010 година, за лицето Елизабета Томевска, поранешна вработена во Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Решение за исплата на парични средства на семејството на починато лице, број 03-169/2 од 14.01.2010 година, за лицето Елизабета Томевска, поранешна вработена во Општина Аеродром, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/27                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 17 став 1 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ„ број 256/09) и член  14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2010 година, број 07-389/3 од 21.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на дваесет и третата седницата одршана на ден 27.01.2010 година донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Решение за исплата на парични средства на семејството на починато лице, број 03-169/2 од 14.01.2010 година, за лицето Елизабета Томевска, поранешна вработена во Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Решение за исплата на парични средства на семејството на починато лице, број 03-169/2 од 14.01.2010 година, за лицето Елизабета Томевска, поранешна вработена во Општина Аеродром. 
Член 2


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 19/26                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за давање Согласност на Одлуката за измена и дополна на Статутот на ЈУДГ “Буба Мара” Скопје
Се објавува, Заклучокот за давање Согласност на Одлуката за измена и дополна на Статутот на ЈУДГ “Буба Мара” Скопје, донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 27.01.2010 година.
Број 08-19/31                                                                                        Градоначалник

28 јануари година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 12 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08 и 83/09), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 38  од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на дваесет и третата седница, одржана на ден 27.01.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за давање Согласност на Одлуката за измена и дополна на Статутот

 на ЈУДГ “Буба Мара” Скопје

1. Се дава Согласност на Одлуката за измена и дополна на Статутот на ЈУДГ “Буба Мара” Скопје,  усвоен од управниот одбор на ЈУДГ “Буба Мара” со Одлука донесена на ден 29.12.2009 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 19/30                                                                             Претседател на совет 
28 јануари 2010   година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Известување
за Решение УП 2 бр.37-943 од Министерство за транспорт и врски на РМ
Се повикува лицето Сашо Коцевски („Видое Смилевски-Бато“ 38/19, 1000 Скопје) во рок од 8 дена, сметано од денот на последното објавување на ова јавно гласило,  да се јави во просториите на Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови (соба бр. 1) при Општина Аеродром за да го подигне решението УП. 2 бр. 37-343 од 20.11.2009 година донесено од министерот за транспорт и врски. Доколку не се јави ќе се смета дека е извршена уредна достава и евентуалните негативни  последици, лицето само  ќе ги сноси.
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